

Sammenslutningen af Grundejerforeninger i Sommerhusområderne i Dragsholm kommune

Notater fra borgmesterens tilstedeværelse ved repræsentantskabsmødet den 1. september 2002

Borgmester **Finn Madsen** kom lige fra indvielsen af to cykelløb, og var derfor i fin form. Han var glad for en dialog med sine "lukrative deltidsborgere" og skyndte sig at sige, at der ikke var planer om skattenedsættelse.

Til gengæld kunne han snart stille en ny **golfbane** i udsigt ved Fårevejle Kirkeby. 28 mio. var tilvejebragt via et investeringsselskab, som stod for købet af jorden og indretning af bane for derefter at udleje det til golfklubben.

Borgmesteren oplyste, at **72% af de nuværende sommerhusejere allerede er berettiget til at flytte permanent til deres sommerhus**, når de bliver pensionister. Det kan give et vældigt pres på områdets nuværende "sommerhusstatus". Finn Madsen opfordrede til at forsvare områderne som sommerhusområder.

Angående **renovation** er forskellen mellem servicen til hel- og deltidshusejere ikke så stor, men dog således at sommerhusene får 30 tømninger mod 26 tømninger til helårsområderne. Finn Madsen udleverede en opstilling over økonomien, hvorefter kunne udledes beregningsgrundlaget for betaling for renovationen.

Borgmesteren ville gerne udvikle **Landliggeren** mere som informationskilde mellem kommunen og sommerhusejerne, måske på annoncerens bekostning, så folk opdagede, at det ikke bare var en almindelig reklameavis. Grundejerforeningerne og kommunen kunne på sigt spare frimærker og dermed måske være villige til et mindre støttegebyr til bladet? Også Bjergsted Kommune var nu gået med i udgivelsen af Landliggeren.

Det blev oplyst, at der med næste udgave af Landliggeren var et **spørgeskema** til sommerhusejerne omkring en lang række forhold omkring sommerhusenes og sommerhusejernes betydning. Borgmesteren opfordrede forsamlingen til at bidrage til, at så mange som muligt besvarede dette spørgeskema.

Finn Madsen nævnte også **motorvejsforlængelsen** på foreløbig 6 km. til Tuse. Det fremgik, at kommunen gerne ville have den videreført.

Angående udvikling af miljøværdierne nævnte han, at Erhvervs-, turist- og Grønt Råd skal mødes og planlægge forbedringer.

Bemærkninger og spørgsmål fra salen:

"Stenbukken": Tangen ligger alt for længe på stranden.

Borgmesteren: Vi arbejder på det!

”Kildebo”: Ønsker også strandrydning lidt oftere ved Høves offentlige strand.

”Næsgården”: Gården på Næsset skal muligvis sælges til Rockwoolfonden. Vil kommunen sikre, at arealet ikke bebygges?

Borgmesteren: Fredet areal kan ikke bebygges. Markerne er ikke fredede, men vi ønsker ikke bebyggelse!

”Skamlebæk”: Skamlebæks Radios areal skal sælges om ca.6 år. Er kommunen interesseret i, at det ikke bebygges?

Borgmesteren: Ja, det ligger i landzone, så det vil blive svært at få lov til at bygge der! Han tror ikke den ulykke sker!

”Næsgården” havde fået besked om, at kommunen ville undersøge tilfredsheden med bumpene ved Ordrup Næs på en hverdag (onsdag), hvor kun de fastboende er deroppe. Er det ikke urimeligt ?

Borgmesteren: Jo, men kom alligevel !!

Spørgsmål om trafikken på Åsevangsvej, som har ligget på en 4.plads i kommunens prioritering for at forbedre trafiksikkerheden. Hvorfor har man ikke fået vejskilte op, hvordan går det ?

Borgmesteren: Vi må nok erkende, at f.eks. trafiksikkerhed p.t. er et nedprioriteret område til fordel for befolkningens krav om bedre folkeskole og plejesektor. Som en fattig trøst oplyste borgmesteren, at politiet ville øge indsatsen i området med hensyn til ”spionkameraer” til at fange fartsyndere. Desuden vil kommunen udforme en ny plan for trafiksikkerhed og vil gerne bygge flere cykelstier.

Bente Naver: Hvad med byzonebegrænsning?

Borgmesteren: Politimesteren bestemmer!

”Skovvangen” ville gerne have affaldsstativ placeret længere nede af redningsvejen og have solnedgangsbænke på trekantsgræsarealet.

Borgmesteren lovede at overveje disse forslag.

Snerydning i sommerhusområderne påtager kommunen sig, hvis det er et spørgsmål om, at hjemmehjælpen skal komme frem f.eks. til helårsbeboere.

Vejsyn iværksættes kun for de grundejere, som støder op til vejen.

Angående ulovlige og farlige bål råder borgmesteren til, at man - efter gentagne resultatløse advarsler - ringer til 112 !

Ved manglende oprydning af kvas kan kommunens brandchef, Jens Larsen: 59686868 kontaktes.

Han afgør, om der er brandfare.

Aviscontainerne er indført, fordi det ligefrem kostede ekstra at aflevere aviserne på genbrugsstationerne. Nu kan man endda få lidt for det. Nok til at betale investeringen ind over tid i hvert fald.

Ingeniør Per Gregersen, fra teknisk forvaltning stiller sig gerne til rådighed vedrørende problemer omkring affald

Borgmesteren ser velvilligt på et forslag til ekstra tømninger af affaldsspande lige før og lige efter sommerferien. Send et forslag fra Sammenslutningen til kommunen, så ser vi på det. Sommerhusområderne får allerede flere tømninger end helårsområderne, men vi kan evt. at rokere lidt på de 30, vi allerede har.

Vendepladsproblemerne søges løst i mindelighed. 30 sager er tilbage, men alle grundejere bliver da betjent med hensyn til afhentning af affald.

Afslutningsvis takkede formanden borgmesteren for, at han ville komme tilstede ved repræsentantskabsmødet.

Ved referatblokken: Anne-Mette Ibsen